
ご意見・ご要望 投稿日 平成２８年１１月２８日 

件名 甲府駅南口に貸切りバス等の乗降場を作って下さい。 

本文 

私は観光バス業に従事している者です。 

今甲府駅の改築をしているようですが、貸切りバス、ホテルバス等の乗

降場所がなくて、大変困っています。 

甲府駅は山梨県の顔です。県外からのお客様、観光客の受入れに是非注

目していただきたいと思います。 

甲府駅の南口をなるべく広く使いやすい場所として利便性をあげて、貸

切バス、送迎バス等の乗降場をぜひ作って下さい。お願いします。 

これからの甲府市の発展のためにも、よろしくお願いします。 

 

 

 

 

回 答 回答日 平成２８年１２月１日 

担当部署 建設部 まち開発室 都市計画課 

本文 

貸切りバス等の乗降場につきまして、ご要望をいただきありがとうござ

います。また、甲府市政の推進に対しまして、ご理解とご協力を賜り感謝

申し上げます。 

さて、山梨県と共同で進めている甲府駅南口の再整備につきましては、

現在、整備中であることから、皆様にはご不便をおかけしております。 

貸切りバス等の乗降場については、公共交通ロータリーとは別に南側の

平和通り沿いの東西にそれぞれ２台分の乗降場を計画しておりますのでご

理解をお願いいたします。 

 

 

 

 

   

 


